
ВЕРГУНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЧЕРКАСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

11 червня 2018 року № 40-1/VII 

Про добровільне об'єднання 
територіальних громад 

Враховуючи висновок, затверджений розпорядженням Черкаської 
обласної державної адміністрації від 06 червня 2018 року № 410, керуючись 
частиною п'ятою статті 7 Закону України «Про добровільне об'єднання 
територіальних громад», частиною першою статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування», сільська рада 

1. Об'єднатися територіальним громадам села Червона Слобода 
Червонослобідської сільської ради, сіл Вергуни, Нечаївка Вергунівської 
сільської ради, села Хутори Хутірської сільської ради у Червонослобідську 
сільську об'єднану територіальну громаду Черкаського району Черкаської 
області з адміністративним центром у селі Червона Слобода. 

2. Затвердили план організаційних заходів щодо добровільного 
об'єднання територіальних громад, що додається. 

ВИРІШИЛА: 

Т.І. Горбенко 

я 



ш 
ВЕРГУНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

сьомого скликання сорокова сесія 
РІШЕННЯ 

11 червня 2018 року № 40-2 

Про внесення змін в рішення сесії Вергунівської 
сільської ради від 12.09.2016 р. № 15-6 

Відповідно до п.34, ч. 1 ст.26, 47 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та ст. 12, 81, 116, 118, 121, 125, 126 Земельного Кодексу 
України, п. 12 Перехідних положень Земельного кодексу України, розглянувши 
заяву громадянина за погодженням постійної комісії з питань земельних відносин, 
сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни в рішення Вергунівської сільської ради від 12.09.2018 р. 

№ 15-6 п. 1.1.2 змінивши площе з 0,18 га на площу 0,1904 га. 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин Вергунівської сільської ради. 



УКРАЇНА 

ВЕРГУНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

40 позачергова сесія 7 скликання 
Рішення 

Від 11 червня 2018 року № 40-3 

Про сільський бюджет 
на 2018 рік 
Відповідно до пунктів 22, 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про державний бюджет України на 
2018 рік», статті 77 Бюджетного кодексу України, враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціального забезпечення сесія 
сільської ради 

1. Установити дефіцит сільського бюджету в сумі 1017715 грн. 
Дефіцит загального фонду 926807 грн., крім того до Бюджету розвитку 
спрямувати 10000 грн. вільного залишку коштів. Дефіцит спеціального 
фонду в сумі 90908,00 грн. джерелом покриття якого визначити 
надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку в сумі 
90908,00 грн. згідно з додатком 2 

2. Затвердити бюджетні призначення розпорядникам коштів сільського 
бюджету на 2018 рік, у тому числі по загальному фонду в сумі 6428622,00 
грн. та спеціального фонду бюджету 244100,00 грн. згідно з додатком 3 до 
цього рішення. 

3. Внести зміни в регіональні програми згідно з додатком 5 
4. Внести зміни в перелік об'єктів видатки на які будуть проводитися за рахунок 

коштів бюджету розвитку згідно з додатком 6 
5. Додатки 2, 3, 5, 6, є невід'ємною частиною рішення. 
6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету, фінансів та соціального забезпечення. 

ВИРІШИЛА. 

Сільський голова Т.І.Горбенко 



40 позачергова сесія від 11.06.2018 року 
додаток до рішення сесії сільської ради № 4 0 - 3 

Пояснююча записка 

» 

Винесений на розгляд сесії сільської ради проект рішення про внесення змін до 
сільського бюджету, розроблений в зв'язку з необхідністю перерозподілу коштів за рахунок 
економії на інші функції бюджету 

1. Зробити перерозподіл коштів 

КТКВК: 1010 - Дошкільна освіта + 58800 
КЕКВ: 2230 = +71000 грн. на оплату продуктів харчування 
КЕКВ: 2210 = - 24240 грн. за рахунок економії коштів 
КЕКВ: 2240 = +12040 грн. на оплату послуг по очищенню каналізації в ДНЗ та підвезення 

педпрацівників 

КТКВК: 4060 - Будинок культури + 9000 грн. 
КЕКВ :2210 = + 2000 грн. на придбання матеріалів для водопроводу 
КЕКВ: 2240 = + 7000 грн. на оплату за поточний ремонт ноутбука 

КТКВК : 5011 - Фізична культура та спорт - 60800 грн. 
КЕКВ : 2240 = - 49500,00 грн. - за рахунок економії коштів 
КЕКВ : 2800 = - 11300 грн. - за рахунок економії коштів 

КТКВК: 6030 - Благоустрій населених пунктів - 44908 грн. 
КЕКВ: 2210 = - 37908 грн. - за рахунок економії коштів. 
КЕКВ: 2240 = - 7000 грн. - за рахунок економії коштів. 

Крім того, передати до спеціального фонду кошти в сумі 37908 на придбання та 
встановлення системи відео спостереження. 

КТКВК: 6030 - Благоустрій населених пунктів + 37908 грн. 
КЕКВ: 3110 = + 37908 грн. - придбання та встановлення системи відео спостереження. 



Додаток 2 
до рішення 

сільської ради 

Фінансування сільського бюджету на 2018 рік 
(грн.) 

Код 
Найменування згідно з класифікацією 

фінансування бюджету 
Разом Загальний фонд 

Спеціальний фонд 
Код 

Найменування згідно з класифікацією 
фінансування бюджету 

Разом Загальний фонд 
Разом 

в т.ч. бюджет 
розвитку 

1 2 3 4 5 6 
200000 Внутрішнє фінансування 936 807,00 845 899,00 90 908,00 90 908,00 
203000 Інше внутрішнє фінансування 0,00 0,00 0,00 0,00 

205000 
Фінансування за рахунок залишків коштів 
на рахунках бюджетних установ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

205100 На початок періоду 79 955,69 0,00 79 955,69 0,00 
205200 На кінець періоду 79 955,69 0,00 г 79 955,69 0,00 

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 

936 807,00 845 899,00 90 908,00 90 908,00 

208100 На початок періоду 1 060 341,29 966 807,83 93 533,46 1 006,18 
208200 На кінець періоду 123 534,29 30 000,83 93 533,46 1 006,18 

208400 
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 

0,00 -90 908,00 90 908,00 90 908,00 

в т.ч. за рахунок коштів сільського 
бюджету 

0,00 -90 908,00 90 908,00 90 908,00 

Всього за типом кредитора 936 807,00 845 899,00 90 908,00 90 908,00 

600000 Фінансування за активними операціями 936 807,00 845 899,00 90 908,00 90 908,00 

602000 Зміни обсягів готівкових коштів 936 807,00 845 899,00 90 908,00 90 908,00 
602100 На початок періоду 1 140 296,98 966 807,83 173 489,15 1 006,18 
602200 На кінець періоду 203 489,98 30 000,83 173 489,15 1 006,18 

602400 
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 

0,00 -90 908,00 90 908,00 90 908,00 

в т.ч. за рахунок коштів районного 
бюджету 

0,00 -90 908,00 90 908,00 90 908,00 

Всього за типом боргового зобов'язання 936 807,00 845 899,00 
/7 

90 908,00 90 908,00 



Додаток №2, 
до рішення сесії сільської ради 
від 11.06.2018 р. №40-3 

Видатки Місцевий бюджет на 2018 рік 

за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів 
( ф Н . ) 

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів 

Найменування коду тимчасової класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів 

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду 

Разом 

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів 

Найменування коду тимчасової класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів Всього 

3 них 

Всього споживання 

3 них 

розвитку 

3 них 

Разом 

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів 

Найменування коду тимчасової класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів Всього оплата 

праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

Всього споживання оплата 
праці 

комунальні 
послуги та 
енергоносії 

розвитку 
бюджет 

розвитку 

з них 

капітальні 
видатки за 

рахунок коштів, 
що передаються і і 
загальною фонду 

до бюджету 
розвитку ( 

спеціального 
фонду) 

Разом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 1 3 = 3 + 6 

0 1 0 0 Державне управління 1 5 9 8 7 6 0 , 0 0 1 1 6 0 4 2 5 , 0 0 8 7 5 4 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 1 6 1 1 7 6 0 , 0 0 

0 1 5 0 Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад 

1 5 9 8 7 6 0 , 0 0 1 1 6 0 4 2 5 , 0 0 8 7 5 4 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 1 3 0 0 0 , 0 0 1 6 1 1 7 6 0 , 0 0 

1 0 0 0 Освіта 2 7 2 7 8 8 4 , 0 0 1 5 1 5 6 1 3 , 0 0 5 3 7 5 3 5 , 0 0 1 3 0 0 0 0 , 0 0 1 2 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0 2 8 5 7 8 8 4 , 0 0 

1 0 1 0 Надання дошкільної освіти 2 7 2 7 8 8 4 , 0 0 1 5 1 5 6 1 3 , 0 0 5 3 7 5 3 5 , 0 0 1 3 0 0 0 0 , 0 0 1 2 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 0 , 0 0 2 8 5 7 8 8 4 , 0 0 

в т.ч. Інші субвенції 1 0 1 3 6 0 0 , 0 0 1 0 1 3 6 0 0 , 0 0 1 0 1 3 6 0 0 , 0 0 

3 0 0 0 Соціальний захист та соціальне забезпечення 6 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6 0 0 0 0 , 0 0 

3 2 4 0 Інші заклади та заходи 6 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 6 0 0 0 0 , 0 0 

3242 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 

60000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60000,00 

в т.ч. Інші субвенції 28000,00 28000,00 

4 0 0 0 Культура і мистецтво 9 6 6 9 8 9 , 0 0 6 6 7 1 1 4 , 0 0 1 4 4 1 0 0 , 0 0 4 2 0 0 0 , 0 0 2 2 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 1 0 0 8 9 8 9 , 0 0 

4 0 3 0 Забезпечення діяльності бібліотек 2 2 8 4 2 0 , 0 0 1 8 7 2 2 4 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 2 8 4 2 0 , 0 0 

в т.ч. Інші субвенції 2 2 8 4 2 0 , 0 0 2 2 8 4 2 0 , 0 0 2 2 8 4 2 0 , 0 0 

4 0 6 0 Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів 

7 3 8 5 6 9 , 0 0 4 7 9 8 9 0 , 0 0 1 4 4 1 0 0 , 0 0 4 2 0 0 0 , 0 0 2 2 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 , 0 0 7 8 0 5 6 9 , 0 0 

в т.ч. Інші субвенції 1 5 8 9 8 0 , 0 0 1 5 8 9 8 0 , 0 0 1 5 8 9 8 0 , 0 0 

5 0 0 0 Фізична культура і спорт 1 6 7 7 9 1 , 0 0 1 0 8 1 0 5 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 7 7 9 1 , 0 0 

5 0 1 0 Проведення спортивної роботи в регіоні 1 6 7 7 9 1 , 0 0 1 0 8 1 0 5 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 7 7 9 1 , 0 0 

5011 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 
з олімпійських видів спорту 

167791,00 108105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167791,00 

6 0 0 0 Житлово-комунальне господарство 3 4 9 0 1 0 , 0 0 7 4 5 2 0 , 0 0 9 2 4 0 0 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 3 8 6 9 1 8 , 0 0 

6 0 3 0 Організація благоустрою населених пунктів 3 4 9 0 1 0 , 0 0 7 4 5 2 0 , 0 0 9 2 4 0 0 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 3 7 9 0 8 , 0 0 3 8 6 9 1 8 , 0 0 



7100 Сільсьхе, лісове, рибне господарство та 19905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19905,00 

7130 Здійснення заходів із землеустрою 19905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19905,00 

7400 Транспорт та транспортна інфраструктура, 164145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164145,00 

7460 Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури 

164145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164145,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 = 3 + 6 

7461 Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

164145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164145,00 

7600 Інші програми та заходи, пов'язані з 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00 

7690 Інша економічна діяльність 0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00 

7691 Виконання заходів за рахунок цільових фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування і 
місцевими органами виконавчої влади 

0,00 0,00 0,00 45000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45000,00 

8200 Громадський порядок та безпека 54580,00 44736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54580,00 

8230 Інші заходи громадського порядку та безпеки 54580,00 44736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54580,00 

8300 Охорона навколишнього природного 0,00 0,00 0,00 4100,00 4100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4100,00 

8310 Запобігання та ліквідація забруднення 
навколишнього природного середовища 

0,00 0,00 0,00 4100,00 4100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4100,00 

8312 Утилізація відходів 0,00 0,00 0,00 4100,00 4100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4100,00 

Разом видатки 6109064,00 3570513,00 861575,00 272008,00 191100,00 0,00 0,00 80908,00 80908,00 80908,00 6381072,00 

Субвенції (розшифровуються за видами субвенцій) 281650,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 291650,00 

9730 Субвенція з місцевого бюджету на фінансове 
забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і 
утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, вулиць і доріг 
комунальної власності у населених пунктах 

84000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84000,00 

9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 187650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187650,00 

9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів 

10000,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 10000,00 10000,00 20000,00 

Всього видатків 6390714,00 3570513,00 861575,00 282008,00 191100,00 0,00 0,00 90908,00 90908,00 90908,00 6672722,00 

Секретар Л.Г.Скічко 



Додаток 5 
до рішення ВергунівськоТ сільської ради 

від 11.06.2018 р. №40-3 

Перелік державних та регіональних програм, які фінансуватимуться за рахунок коштів 
сільського бюджету у 2018 році 

(грн.) 
Код типової 
відомчої 
класифікації 
видатків 
місцевих 
бюджетів 

Назва головного 
розпорядника коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом 

Код 
тимчасової 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів 

Найменування коду 
тимчасової класифікації 
видатків та 
кредитування місцевих 
бюджетів 

Найменування програми Сума Найменування програми Сума Сума 

001 
Вергунівська сільська 

рада 

6030 Благоустрій міст, сіл, 
селищ Програма благоустрою села 349010,00 37908,00 393918,00 

8230 
Інші заходи 

громадського порядку 
та безпеки 

Програма заходів громадського 
порядку та безпеки на території 

Вергунівської сільської ради 
54580,00 54580,00 

5010 

Проведення спортивної 
роботи в регіоні 

5011 
Проведення спортивної 

роботи в регіоні 

Програма розвитку фізичної культури 
і спорту по Вергунівській сільській 

раді на 2018 рік 
167791,00 167791,00 

7130 
Здійснення заходів із 

землеустрою 

Програма здійснення землеустрою на 
території Вергунівської сільської ради 

на 2018 рік 
19905,00 19905,00 

8310 

Запобігання та ліквідація 
забруднення 
навколишнього 
природного середовища 

8312 Утилізація відходів 
Положення про поводження 3 

побутовими відходами на території 
Вергунівської сільської ради 

4100,00 4100,00 

1010 
Надання дошкільної 

освіти 
Програма розвитку дошкільної освіти 1714284,00 1714284,00 

1010 
Надання дошкільної 

освіти 
Програма соціального захисту 

населення 
-100% пільга-18125,00 
-50% пільга-47675,00 

65800,00 



« 

4060 
Забезпечення діяльності палаців і 

будинків культури, клубів , центрів 
дозвілля та інших клубних закладів 

Програма розвитку закладів культури 579589,00 579589,00 

3240 

Інші заклади та 
заходи 

3242 Інші видатки на соціальний захист 
населення 

Програма соціального захисту 
населення 

32000,00 60000,00 

Всього 2982959,00 42008,00 3024967,00 

Секретар Вергунівської сільської Скічко Л.Г. 



Додаток 
до рішення сесії сільської ради 
від 11.06.2018 р. №40-3 

Перелік об'єктів, видатки на які у 2018 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку* 

(грн.) 
Код відомчої 
класифікації 

видатків 
місцевих 

Назва головного розпорядника коштів 

Назва об'єктів відповідно до 
проектно- кошторисної документації; 

тощо 

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва 

Відсоток 
завершеності 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки 

Всього видатків 
на завершення 

будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки 

Разом 
видатків на 

поточний 
рік 

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих бюджетів 

Найменування коду тимчасової класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів 

Назва об'єктів відповідно до 
проектно- кошторисної документації; 

тощо 

Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва 

Відсоток 
завершеності 
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки 

Всього видатків 
на завершення 

будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки 

Разом 
видатків на 

поточний 
рік 

01 Вергунівська сільська рада 90908,00 

0100 Державне управління 13000,00 

0150 Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад 

Придбання принтерів 

13000,00 

1000 Освіта 10000,00 

1010 Надання дошкільної освіти Придбання пральної машини 10000,00 

4000 Культура і мистецтво 20000,00 

4060 Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів 

Придбання музичного інструменту для 
хорового колективу (баян) 

20000,00 

6000 Житлово-комунальне господарство 37908,00 

6030 Організація благоустрою населених пунктів Придбання системи вуличного 
відеоспостереження 

37908,00 

9800 Субвенція з місцевого бюджету державному 10000,00 

9800 Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів 

Програма поліпшення матеріально-
технічної бази УДКСУ у Черкаському 

районі Черкаської області на 2018-2019 
р.р. 

10000,00 

Всього 90908,00 

С е к р е т а р Л.Г.Скічко 

Ь^^Рл і. , » * 


